original,  mediante  a  aplicação  do  Índice  Nacional  de  Preços  ao  Consumidor  Amplo  (IPCA),
acumulado  de  setembro/2024  a  agosto/2025.  Sendo  que,  neste  interregno  de  tempo,  o  índice
mencionado foi de 5,1305%.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O  valor  total  da  contratação  passará  a  ser  R$  8.400,00  (oito  mil  e  quatrocentos  reais),
conforme tabela abaixo:

Item CATMAT/CATSER Código Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total

01

13943 3969001100036 Unidade 120.000 R$ 0,07 R$ 8.400,00

SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS PARA ESTUDANTES E ESTAGIÁRIOS DA UFFS

ESPECIFICAÇÃO: SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS PARA ATENDER ESTUDANTES DA GRADUAÇÃO, PÓS-